C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 - CEP

86.720-000 – Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 09º sessão ordinária do 2º período legislativo.

DATA: 26/09/2017

MATÉRIA EM 2º e 3º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 043/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira - Prefeito.

Assunto: altera dispositivos da lei Complementar Municipal nº 02/2013 de 16/12/2013, com a

denominação de Código Tributário do Município de Sabáudia -Paraná dá outras providências.

Projeto de Lei nº 044/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira - Prefeito.

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, dá outras providências.

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 120/2017

Autoria: Luis Donizeti de Melo - Vereador

Assunto: Realize uma pintura em frente a Câmara Municipal de Sabáudia de estacionamento de

vagas especiais.

Indicação nº 121/2017

Autoria: Sidnei, José e Marcos - Vereador

Assunto: Possibilidade de se fazer um mapeamento no município de rede de Iluminação Pública

em locais que ainda existe a necessidade da comunidade tanto nas Zonais Rurais como nas Zonas

Urbanas.

Requerimento nº 016/2017

Autoria: Luis e Israel - Vereador

Assunto: Que envie para essa Casa de Leis os diários de bordo assinado pelos motoristas das

máquinas da Secretaria de Agricultura, principalmente para os serviços particulares e ainda que

seja enviada a relação das pessoas que foram atendidas por este serviço, juntamente com o valor

gasto com combustível com as horas máquinas e a guia de recolhimento das mesmas, e que estes

documentos seja enviado para essa Casa todos fechamento de mês.

Requerimento nº 017/2017

Autoria: Luis e Israel - Vereador

Assunto: Que aplique a devida fiscalização quanto a higienização dos lotes vazios como também

as sanções devidas aos proprietários, ou moradores que provocarem queimadas em seus lotes.

Sala de Sessões, aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e dezessete.